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Ændret Form for Publikationerne. 
Med Udsendelsen af dette Hefte begynder en ny Form for 

> Meddelelserne« , idet disse fremtidig vil blive paginerede fort
løbende indenfor et passende Antal Numre, der da vil blive 
,samlede til 'et Bind. Meddelelse Nr. 13 danner saaledes Begyn
delsen af Bind 3, til hvilket der til sin Tid vil blive leveret 
Titelblad. Medlemsfortegnelsen vil fremtidig neppe blive trykt 
i hver Meddelelse j den vil blive selvstændig pagineret med 
Romertal, saaledes at de, der sætte Pris paa at opbevare de til 
et Bind hørende Medlemsfortegnelser, kan indhefte dem samlede 
~,Bindets Slutning. 

De tidligere udgivne »Meddelelser« 1-6 og 7-12, til hvilke 
der er leveret Hovedtitel~lad og samlede Indholdsfortegnelser, 
kan saaledes betragtes som Bind 1 og 2. Da der ikke er fort-
løbende Paginering indenfor disse to »Bind«, og de saaledes 
ikke kan citeres som saadanne, vil der, for ikke at fremkalde 
Misforstaaelser, ikke blive leveret ny Bind-Titelblade til disse. 

Moderation paa Danmarks geologiske Undersøgelses Skrifter. ' 
Medlemmerne erindres .om, at der ved velvillig Imødekom

menhed fra Danmarks geologiske Undersøgelses Side er der 
truffet den Ordning med denne, at Dansk geologisk Forenings 
Medlemmer ved Henvendelse til Boghandler C. A. REITZEL, Løv
stræde 7, kan købe Undersøgelsens Skrifter med 25 % Rabat. 
Hvert Medlem. kan paa den l\faade dog kun erhverve et enkelt 
Eksemplar 'af hvert Skrift. Nye Medlemmer, hvis_ Navne endnu 
ikke er optagne i de trykte Medlemsfortegnelser, maa ved Købet 
forevise den dem tilstillede Underretning om, at de er optagne 
i Foreningen. 
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Udvalg for Naturfredning. 
Som tidligere meddelt blev der paa Foranledning af Den 

naturhistoriske Forening i København i Maj 1905 nedsat et 
Fællesudvalg for denne, Botanisk Forening og Dansk geologisk 
Forening. For Dansk geologisk Forening valgtes til Udvalget 
Museumsinspektør V. Hintze, Statsgeolog A. Jessen og Forst
kandidat G. F. L. Sarauw. 

Det er Udvalgets Opgave, indenfor Danmark at søge saavel 
enkelte Plante~ og Dyresamfund bevarede, som ogsaa at søge 
særlig naturskønne ,Egne eller karakteristiske Landskaber og 
Landskabsformer bevarede i saavidt mulig uberørt Stand, saa
ledes at Efterverdenen, gennem slige Eksempler, vil kunne danne 
sig et Begreb om Landets tidligere, naturlige Udseeride med samt 
dets Plante- og Dyreverden; alt qette dog kun under fuld Hen
syntagen til berettigede kulturelle eller materielle Krav. 

For paa bedste Maade at kunne gennemføre dette Program; 
vilde det være ønskeligt om Geologisk Forenings Medlemmer 
vilde have deres Opmærksomhed henvendt paa saadanne For
hold og, hvor de finde Anledning dertil, indsende Forslag om 
Fredning, helst udførligt motiveret. Forslagene bedes indsendte 
enten til .Udvalget for Naturfredning«, København, eller direkte 
til dettes Formand, Professor Dr. Eug. Warming, Botanisk Have. 




